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Vad ska Trollhättan göra om SAAB faller? – Rapport från 
dförsta mötet för tankesmedjan för ett kollaborativt möte. 

Tankesmedjan för ett kollaborativt samhälle hade sitt första möte den 19 maj. Resultatet blev bland 

annat 4 konkreta råd till hur Gert Inge Andersson, kommunalrådet i Trollhättan, bör agera om SAAB 

fallerfaller. 

Efter 3 timmars diskussion ajournerades tankesmedjan till hösten. Väl mött då!

Nils Hannerz och Mathias Gullbrandson

The Story Lab

The Story Labs Tankesmedja för ett kollaborativt samhälle består av fritänkare som är verksamma 

inom offentlig sektor, näringsliv och kultur. Vi gör detta som ett pro bono arbete för att bidra till att 

utveckla idéer som leder till mer effektiva och högkvalitativa myndigheter, förvaltningar och kommuner. 
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Snabbt konstaterande – offentlig form av organisation 
d dkommer förändras radikalt. Frågan är hur och när?

Första mötet inleddes med en djupdykning i vad som händer inom andra 
områden. Innovatören Jimmy Wales, mannen bakom Wikipedia, 
specialstuderades och hans metodiska arbete att hitta en ny fungerande modell 
f di i l kl idi id å k i kl di kför en digital encyklopeidi. Det är idag svårt att tänka sig ett nytt encyklopediskt 
projekt som inte drar nytta av i alla fall delar av det kollaborativa arbetssätt som 
Wikipedia tagit fram. Liknande utvecklingar syns inom näringslivet där t.ex. 
Procter & Gamble idag engagerar miljontals frivilliga krafter i sin forskning och 
utveckling Självklart kommer detta radikalt förändra även hur kommuner ochutveckling. Självklart kommer detta radikalt förändra även hur kommuner och 
myndigheter organiserar sig men frågan är hur och när?

Uppfattningen var tämligen allmän att de utmaningar Sverige möter i form av 
åldrande näringsliv och åldrande befolkning kommer tvinga fram annorlunda 
lösningar. Entreprenörer  som starta rnya bolag kommer inte tåla lika hård 
beskattning som mogna bolag och det i en period när det offentliga får mer att 
göra. Det konstaterades att redan idag sker majoriteten av åldringsvården redan 
i frivillig och privat regi. 

Social Innovation Lab for Kent (SILK) - intressant 
i Sverige?

Konkreta tankar som diskuterades:

Varför finns inte kommunla lab för kommunal organisation?
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Vad händer i Trollhättan när SAAB faller? – Slopa fackeltåg 
doch nyttja media för en kollaborativ rivstart.

Efter 90 minuter givande diskussioner försökte vi tankemässigt förflytta oss 
ytterligare genom en konkret utmaning. Utmaningen blev ”Vad ska Trollhättans 
kommunalråd Gert Inge Svensson göra när SAAB faller?”.

Resultat av den utmaningen blev följande råd:

Inga mer fackeltåg. Fackeltåg ger signalen att någon annan ska lösa 
problemet. Lösningen ligger i att de som bor i Trollhättan samarbetar för att 
ta sig ur situationen. 

Gör torget till samlingsplats och symbol. Inrätta på torget en utställning 
över alla resurser och kompetenser som finns tillgängliga och se till att det är 
medialt tilltalande. Utlokaliserad arbetsförmedling?

Nyttja det globala mediafokuset på SAAB till att exponera orten Ge gärnaNyttja det globala mediafokuset på SAAB till att exponera orten. Ge gärna 
Gert Inge Svensson rollen att vara politikern som inte ger sig. Han får stå läsa 
högt ur högar med CV, rapporter om möjligheter och affärsplaner. Efter 12 –
24 timmar  kommer media vara tvungna att rapportera om  "När ger han sig 
– när ger han upp – när faller han ihop?"

Torget  i Trollhättan ska vara fulllt av aktivitet 
snarare än facklor.

Agera proaktivt genom att exponera öppet allt som görs bakom kulisserna 
redan. Visst finns det en poäng att försöka hålla uppe bilden av att SAAB ska 
överleva. Men skulle inte mer vinnas av att inta hållningen att Trollhättan ska 
stå så starkt rustat  oavsett SAAB och att alla  bjuds in att hjälpa till?
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